
"а!-- -7,, ?//-/ С'с-с-!' 20~7' 
~~~~~~~~~ 

г. Москва 

О проведении дополнительных инструктажей и учебно-практических 

тренировок по действиям сотрудников охраны в случае террористической 

угрозы на охраняемых объектах. 

В целях повышения качества обеспечения безопасности и 

антитеррористической защищенности подведомственных объектов, 

обязываю: 

1. Начальника ЦКОП Джамалова Ш.А., повторно провести инструктаж 

под подпись сотрудников, осуществляющих охрану административных, учебных 

и жилых корпусов университета по действиям в случае угрозы 

террористического характера в соответствии с рекомендациями, приведенными в 

«Алгоритмы действий персонала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», работников 

частного охранного предприятия и обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» при 

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, подрыва с 

использованием самодельного взрывного устройства, поджога, атаки 

беспилотным воздушным судном, а также информационного взаимодействия 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с территориальными органами МВД России, 

Росгвардии и ФСБ Россию> («Алгоритмы»). 

2. Организовать проведение внеплановых учебно-практических 

тренировок с сотрудниками охраны по действиям в случае возникновения 

террористической угрозы. 

3. Запланировать мероприятия по проверке знания сотрудниками охраны 

действий в случае различного рода угроз террористической направленности. 



3 .1. По результатам поверок отразить документально факты выявленных 

нарушений, с последующим направлением в адрес руководства ЧОП. 

4. Провести проверку действий группы быстрого реагирования (ГБР) 

чоп. 

5. Обратить особое внимание сотрудников охраны на необходимость 

бдительного и строго контроля за соблюдением требований контрольно

пропускного режима на охраняемых объектах, а также проверки 

крупногабаритных сумок, ручной клади вызывающей подозрение с 

использованием средств выявления запрещенных предметов. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения . возложить на 

начальника ЦКОП Джамалова Ш.А. 

А.В. Плотников 


